1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 декабря 2017 г.

	№ 402
	     п. Провидения

	О присоединении к процессу внедрения в Провиденском городском округе успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения подпункта 4.1.3 Плана меропртий («дорожной карты») внедрения в Чукотском автономном округе лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, утвержденного Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 15 сентября 2015 года № 166-рг, в соответствии с Типовым порядком мер, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальных образованиях, утвержденным приказом Автономной некоммерческой организации «Агенство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» от 1 марта 2016 года № 69-ОД, руководствуясь Уставом, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присоединиться к процессу внедрения в Провиденском городском округе успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Типовым порядком мер, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальных образованиях согласно перечню базовых и дополнительных практик, утвержденным приказом Автономной некоммерческой организации «Агенство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» от 1 марта 2016 года № 69-ОД.

2.  Утвердить прилагаемый Перечень успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, планируемых к внедрению в Провиденском городском округе.

           3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Провиденского городского округа (Т.Г. Веденьева)

Глава администрации
                                                     С.А.Шестопалов

Подготовлено:

Веденьева Т.Г.
Согласовано:

Красикова Е.А.

Рекун Д.В.
Разослано: дело, УФЭИО
Приложение

к постановлению Администрации

Провиденского городского округа

от 26.12.2017 г. № 402

Перечень

успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, планируемых к внедрению в Провиденском городском округе

	№ п/п
	Наименование успешной практики, планируемой к внедрению

	1
	Принятие комплекса нормативных актов, устанавливающих основные направления инвестиционной политики Провиденского городского округа и развития малого и среднего предпринимательства

	2
	Внедрение системы оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности

	3
	Формирование системы информационной и консультационной поддержки, популяризация предпринимательской деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	4
	Формирование обоснованных эффективных ставок земельного налога и арендной платы за земельные участки для приоритетных категорий плательщиков

	   5
	Создание общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе муниципального образования